

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA Compromisso renovado, avanços garantidos! PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA (PE) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA Planilha Orçamentária Sintética											
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS E MEIO FIO DE CONCRETO E CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NO PÁTIO DE FEIRA AGROPECUÁRIA DO DISTRITO DO SOCORRO						VALOR GERAL: R\$ 297.317,64					
ENDEREÇO: DISTRITO DO SOCORRO, S/N - ZONA RURAL - SANTA FILOMENA (PE)						DATA: 08/01/2025					
CONTRATADA:						BDI:		22,45%			
LICITAÇÃO: CONTRATO Nº:						BANCO DE DADOS :		SINAPI - NOVEMBRO / 2024 (NÃO DESONERADA), SEINFRA 028 E COMPOSIÇÕES COM BDI DE 21,58%			
OBRA: PERÍODO:											
Item	Código	Fonte	Descrição	Und.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. Com BDI (R\$)	Total	(%)		
1			CONSTRUÇÃO DO QUIOSQUE					184.264,87	61,98%		
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.131,26	1,73%		
1.1.1	001	COMP.	PLACA DE OBRA PADRÃO	M2	6,00	523,25	640,73	3.844,37	1,29%		
1.1.2	99059	SINAPI-N	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	16,60	63,31	77,52	1.286,89	0,43%		
1.2			MOVIMENTO DE TERRAS					7.200,81	2,42%		
1.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	15,42	83,26	101,95	1.572,11	0,53%		
1.2.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	8,48	26,31	32,22	273,20	0,09%		
1.2.3	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	29,95	78,18	95,73	2.867,17	0,96%		
1.2.4	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	688,85	2,95	3,61	2.488,33	0,84%		
1.3			INFRA-ESTRUTURA					13.526,94	4,55%		
1.3.1	002	COMP.	#N/D	#N/D	19,00	139,34	170,63	3.241,93	1,09%		
1.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,22	406,72	498,03	109,57	0,04%		
1.3.3			CONCRETO EM SAPATAS					3.025,25	1,02%		
1.3.3.1	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	71,08	14,55	17,82	1.266,40	0,43%		
1.3.3.2	96556	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	1,08	860,03	1.053,11	1.137,36	0,38%		
1.3.3.3	96529	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	M2	1,80	281,97	345,27	621,49	0,21%		
1.3.4			CONCRETO EM CINTAS					7.150,19	2,40%		
1.3.4.1	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	151,54	14,55	17,82	2.699,92	0,91%		
1.3.4.2	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	45,17	20,05	24,55	1.108,98	0,37%		
1.3.4.3	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,84	897,21	1.098,64	2.021,50	0,68%		
1.3.4.4	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	6,14	175,54	214,95	1.319,79	0,44%		
1.4			SUPERESTRUTURA					9.990,66	3,36%		
1.4.1			CONCRETO EM COLUNAS					3.082,92	1,04%		

